368-369 « Esposte rispettosamente queste osservazioni, si supplica umilmente che si degni concedere la facoltà assoluta di poter rilasciare le dimissorie ai professi della Congregazione in conformità del decreto di Clemente papa VIII » – *Osservazioni* (DB - 1874), *Cost. SDB* 247. 369 Clemente VIII, Ippolito Aldobrandini, n. a Fano il 24 febbraio 1536, riceve gli ordini minori e maggiori tra novembre e dicembre del 1580, creato cardinale da Sisto V nel 1585, Penitenziere Maggiore nel 1586, legato *a latere* in Polonia nel 1588-89, eletto papa il 30 gennaio 1592: formidabile lavoratore, con vivissimo senso della propria responsabilità, pose tra i primari compiti del suo pontificato la riforma degli Ordini religiosi. Al tema delle dimissorie si riferisce il decreto del 15 marzo del 1596 sulle ordinazioni dei Regolari, richiamato nella *Cost. Impositi Nobis* di Benedetto XIV, 7 febr. 1747 (Ben. XIV *Bull.* II, 179-180).

369-371 « VI. *Religiosum societatis regimen*(...) 5. Quod vero ad sacros ordines spectat, socii ab Episcopo Dioecesis eos accipient, a quo sunt ordinandi iuxta decretum Clementis Papae VIII die 15 Martii 1596. (1) In hoc Decreto praeter alia, quae ad regularium ordinationem respiciunt, haec habentur: Congregatio Concilii censuit Superiores regulares posse suo subdito itidem regulari, qui praeditus qualitatibus requisitis Ordines suscipere voluerit, litteras dimissorias concedere, ad episcopum tamen dioecesanum, nempe illius monasterii, in cuius familia ab iis, ad quos pertinet, Regularis positus sit, si Dioecesanus abfuerit, vel non esset habituras Ordinationes, ad quemcumque alium Episcopum » – *Regulae* (1874), OE XXV 268, 310.

371-372 « *Animadversio quarta*(...). *Adnotatur*(...) 8<sup>o</sup> Hoc privilegio generatim gaudent Ordines Religiosi et regularium Congregationes. Huiusmodi sunt Oblati B.M.Virginis iuxta Brevem: *Etsi Dei Filius*, datum a S. Memoria Leonis Papae XII mense septembris 1828. Hoc idem dicitur de Instituto Charitatis, adprobato a felice recordatione Gregorii XVI. Congregatio autem Presbyterorum Missionis adprobata a S.P. Urbano VIII per Bullam: *Salvatoris Nostri* die duodecima januarii 1632. Tandem ipse Pius Papa IX(...) per Breve *Religiosas Familias*, die

approvati nel 1826; e l'Istituto della Carità approvato nel 1839.

*Congregatio Concilii*, ivi si dice, *censuit superiores regulares posse suo subdito, itidem regulari, qui praeditus qualitatibus requisitis, ordines suscipere voluerit, litteras dimissorias concedere, ad Episcopum tamen dioecesanum, nempe illius monasterii, in cuius familia ab iis, ad quos pertinet Regularis, positus fuerit, et, si dioecesanus abfuerit, vel non esset habiturus ordinationes, ad quemcumque alium Episcopum etc.* V. Bened. XIV in Constit. De regularium ordinatione. 375